Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Бишбүләк  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ
452040, БР, Бишбүләк районы,
Бишбүләк  ауылы, Хеҙмәт  урамы, 13
8(347)4321238

Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Бижбулякский сельсовет
452040, РБ, Бижбулякский район,
село Бижбуляк, ул. Трудовая, 13
8(347) 4321238

ҠАРАР		  	           	                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22»    июнь    2023  й.                        № 06/112а                     «22»     июня     2023 года
	О внесении изменений   И ДОПОЛНЕНИЙ В программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского  поселения Бижбулякский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2019-2024 гг.». от 27 ноября 2019   № 11/197а (со всеми внесенными изменениями )

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с паспортом регионального проекта «Формирование комфортной городской среды,  утвержденным распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 12.12.2018г. № 1299,  и проведенным общественным обсуждением от 18 января 2021 года, и по результатам рейтингового  голосования
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения  в программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского  поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы» от 27 ноября 2019 года № 11/197а (со всеми  внесенными изменениями).
2. Приложение  № 1 программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского  поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции согласно приложения.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского  поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан  http://spbizhbulyak.ru,  на информационном стенде в здании администрации сельского  поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан по адресу: село Бижбуляк, ул. Трудовая, д. 13
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  сельского поселения
Бижбулякский  сельсовет
муниципального района
Бижбулякский район
3

Республики Башкортостан                                     А.А.Семёнов

	Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан на 2019-2024 годы.»

                                Адресный перечень  общественных территорий подлежащих   благоустройству в 2019-2024 годы.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Вид проводимых мероприятий (указать какой вид благоустройства)
	Площадь общественной территории .(  га)

	2019

	1
	Обустройства  парка отдыха и спорта , расположенного  по адресу ;Республика  Башкортостан, Бижбулякский район ,с.Бижбуляк ,ул.Спортивная ,1а
	с.Бижбуляк ,ул.Спортивная ,1а
	Проведение земляных работ, устройство ограждения, асфальтовое  покрытие, электроосвещение, МАФы наружное освещение , устройство фонтана.
	2,2

	2020

	1
	Парк Защитников Отечества (требуется спил и омоложение деревьев, асфальтирование дорожек,  покраска заборов)
	с.Бижбуляк ул. Пушкина
	Спил и омоложение деревьев, асфальтирование дорожек, установка скамеек, урн для мусора, покраска заборов
	 3,1

	Сквер за музеем (требуется полное  обустройство парка, омоложение и спил деревьев, установка скамеек урн, асфальтирование дорожек, ремонт заборов)
	с. Бижбуляк     ул.  Советская

Омоложение и спил деревьев, асфальтирование дорожек, установка скамеек урн для мусора, ремонт заборов
	                                            2800

	2021

	1
	Благоустройство  пешеходного мостика и обустройство пешеходной зоны к мостику в переулке Банный

	РБ, Бижбулякский район с.Бижбуляк, переулок  Банный в с.Бижбуляк

	реконструкция моста, асфальтирование дорожек

0,2

	2
	Благоустройство  пешеходного мостика и обустройство пешеходной зоны к мостику

	РБ, Бижбулякский район, с.Бижбуляк, ул.Центральная Трудовая

	реконструкция моста, асфальтирование дорожек, освещение

	150

	3
	Благоустройство «Парка Победы»
	РБ, Бижбулякский район, с.Бижбуляк ул.Победы
	спил, омоложение деревьев  асфальтирование, покраска ограждений, установка скамеек, урн, установка возле парка автопаркочных  мест
	 0,78

	2022

	1
	Благоустройство Пруда  села Бижбуляк и прилегающих территорий

	РБ, Бижбулякский район с. Бижбуляк. ул.
Центральная

	Асфальтирование дрожек, укладка брусчатки, установка лестниц, мостиков, водопропускных труб,
	3200

	2023

	1
	Обустройство пруда  села Бижбуляк и прилегающих территорий

	РБ, Бижбулякский район с.Бижбуляк. ул.
Центральная
	 Установка  скамеек урн для мусора, установка ограждения детской площадки, установка МАФов, установка светильников, асфальтирование площадки и  установка пандуса
	3200

	2024

	1
	Центральная площадь села Бижбуляк (установка скамеек, урн, асфальтирование освещение площади, установка дорожек из брусчатки, установка террасы, установка качелей
	РБ, Бижбулякский район с.Бижбуляк
Центральная площадь
	Центральная площадь села Бижбуляк (установка скамеек, урн, асфальтирование освещение площади, установка дорожек из брусчатки, установка террасы, установка качелей
	2828 кв.м

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]